REQUERIMENTO Nº 233/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a Emenda Impositiva que destinou recursos para aquisição de um
veículo de passageiro para a Diretoria de Bem-Estar Animal

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informações sobre a Emenda Impositiva nº 23/2022, que destinou recursos para aquisição
de um veículo de passageiro para a Diretoria de Bem-Estar Animal.

JUSTIFICATIVA

O mencionado pedido se prende ao fato de que foi encaminhada, através do Requerimento
nº 168/2023, solicitação de informações quanto a algumas Emendas Impositivas. A Emenda
Impositiva nº 23/2022, de autoria desta Vereadora, foi destinada para aquisição de um
veículo de passageiro, de 4 portas, para a Diretoria de Bem-Estar Animal.

Citado requerimento foi respondido através Ofício GP nº 0668/2023, informando que o valor
destinado não foi suficiente para aquisição do referido veículo e que, em 13/09/2023, foi
requerido, pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, a
suplementação do valor junto ao COMDEMA.

Entretanto, considerando que o veículo ainda não foi adquirido, esta Vereadora reitera o
pedido de informações.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 1o de novembro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 233/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REGIANE DE CASTRO

Vereadora